
Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas Atzinums par tematu “Priekšlikums Eiropas Parla-
menta un Padomes lēmumam, ar ko atceļ Padomes Direktīvu 68/89/EEK par dalībvalstu normatīvo

un administratīvo aktu tuvināšanu attiecībā uz neapstrādāto kokmateriālu klasifikāciju”

COM(2006) 557 galīgā redakcija — 2006/0178 (COD)

(2007/C 161/16)

Padome saskaņā ar Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 95. pantu 2006. gada 11. oktobrī nolēma konsultē-
ties ar Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteju par tematu

Par Komitejas dokumenta sagatavošanu atbildīgā Lauksaimniecības, lauku attīstības un vides specializētā
nodaļa savu atzinumu pieņēma 2007. gada 19. februārī. Ziņotājs — Dorda kgs.

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja 434. plenārajā sesijā, kas notika 2007. gada 14. un 15. martā
(14. martā sēdē), ar 159 balsīm par un 3 atturoties, pieņēma šo atzinumu.

1. Ievads.

1.1 Komisijas priekšlikuma mērķis ir atcelt Padomes Direk-
tīvu 68/89/EEK (1968. gada 23. janvāris) par dalībvalstu tiesību
aktu tuvināšanu attiecībā uz neapstrādāto kokmateriālu klasifikā-
ciju.

1.2 Ņemot vērā daudzu gadu garumā paustos dalībvalstu,
meža nozares un ar to saistīto nozaru pārstāvju viedokļus par
to, ka direktīva parasti netiek izmantota kokmateriālu tirdznie-
cībā, Komisija ierosināja atcelt minēto direktīvu.

2. Vispārējas piezīmes.

2.1 19 dalībvalstu un 11 valstu ražotāju apvienību pārstāvji
2005. gada vidū piedalījās konsultācijās, lai noteiktu, vai iepriek-
šminētā direktīva tika izmantota un vai tās atcelšana izraisītu
negatīvas sekas. Veiktā pētījuma rezultāti liecināja, ka lielākā daļa
gan dalībvalstu, gan ražotāju apvienību minēto direktīvu kokma-
teriālu tirdzniecībā neizmanto, bet pati direktīva izrādījās nepie-
tiekami detalizēta, tajā nav ņemts vērā kokmateriālu izmanto-
šanas nolūks un tā neatbilst tirgus vajadzībām.

2.2 Iepriekšminētās Padomes direktīvas izmantošana bija
ierobežota, jo tai nav saistoša rakstura, tajā minētās klasifikācijas

un mērīšanas sistēmas nav aktuālas, un tirgus dalībnieki savstar-
pēji vienojās par citām mērīšanas un klasifikācijas metodēm un
izmantoja tās. Neraugoties uz to gan iekšējais koksnes izejvielu
tirgus, gan arī tirdzniecība ar trešām valstīm attīstījās bez jebkā-
diem šķēršļiem.

Turklāt ir ieviesti ES kokmateriālu mērīšanas un klasifikācijas
standarti, ko vajadzības gadījumā var izmantot kokmateriālu
tirgus darījumos un kas tiek uzskatīti par labāku risinājumu.

2.3 Tādēļ minētās direktīvas atcelšana atbilst to konsultāciju
rezultātam, kurās piedalījās dalībvalstu, meža nozares un ar to
saistīto nozaru pārstāvji. Direktīvā minētos mērķus var sasniegt
bez Kopienas tiesiskā regulējuma.

2.4 Iepriekšminēto iemeslu dēļ, kā arī ņemot vērā to, ka
direktīvas atcelšana finansiāli neietekmēs Kopienas budžetu un
veicinās ES tiesiskā regulējuma vienkāršošanu, Komiteja atbalsta
minēto Komisijas priekšlikumu. Komiteja uzskata, ka nav jāsa-
glabā spēkā tiesību akti, ko maz pielieto un kas nav nepiecie-
šami, lai nodrošinātu iekšējā tirgus pareizu darbību attiecīgajā
nozarē.

Briselē, 2007. gada 14. martā

Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas

priekšsēdētājs
Dimitris DIMITRIADIS

13.7.2007. C 161/53Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


